REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI PER INFORMIMIN MBI DOKUMENTET
E ISH-SIGURIMIT Tk SHTETIT

RHK
Kopje nr.
Nr.20/  Prot. Tirang, m&¢ /& . §.2019
o

BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TE DEKLASIFIKUAR Nit AIDSSH

Bazuar né ligjin nr. 8457, daté 11.02.1999 “Pér informacionin e klasifikuar “Sekret shtetéror™,
i ndryshuar, kreu III, neni 13, pika b), dhe né Vendimin e Késhillit t& Ministrave, nr. 662, daté
15.11.2017 “Pér miratimin e rregullores pér deklasifikimin dhe zhvlerésimin e informacionit
t& klasifikuar “sekret shtetéror””, kreu III, neni 4, pika a), ¢), Komisioni i Deklasifikimit dhe
Zhvlerésimit t& Informacionit t&8 Klasifikuar “sekret shtetéror”, né AIDSSH, 1 ngritur me
Urdhér nr.13, daté 03. 05. 2018, t& Kryetarit t€ Autoritetit “Pé&r krijimin e Komisionit t&
Deklasifikimit dhe Zhvlergsimit t& Informacionit t& Klasifikuar “sekret shtetéror™ né
AIDSSH”, ka béré deklasitkimin e ploté t€ dosjeve t& klasifikuara “sekret shtetéror”, me
vendiminnr..do  ,datg, /<. € 2019 si mé poshté vijon:

FONDI ARKIVOR I ISH SIGURIMIT TE SHTETIT QE ADMINISTROHET NGA
AIDSSH

1. Fondi 4, Viti 1945, Dosja nr. 35, “Raporte t& pérsonelit t& Misionit Ushtarak dhe t&
UNRRA dérguar eprorve dhe instancave mé t€ larta”. Niveli i klasifikimit &shté “Tepér
sekret”.(18 tleté)

2. Fondi 4, Viti 1958, Dosja nr. 108, “Relacion mbi riaidhesimet e emigracionit
ckonomik e politik né Shqipéri”. Niveli i klasifikimit &sht8 “Tepér sekret™.(7 flet&)

3. Fondi 4, Viti 1944, Dosja nr. 12, “Raporte informative t& misionit ushtarak dhe t&
UNRRA dhe veprimtaris s& tyre né Shqip&ri”. Niveli 1 klasifikimit &sht& “Sekret”.(78
fleté)

4. Fondi 4, Viti 1983, Dosja nr. 200, “Raporte pér L. B dhe véllan e saj , A. B”. Niveli i
klasifikimit &shté “Sekret”.(4 flet&)

5. Fendi 4, Viti 1977, Dosja nr. 235, “L. B” Niveli 1 klasifikimit &sht& “Sekret”.(3 flet&)

6. Fondi 4, Viti 1961, Dosja nr.80, “Relacione mbi L. B, Z. M etj . Niveli i klasifikimit
gshté “ Tepér sekret”.(10 flet&)

7. Fondid4, Viti 1987, Dosja nr. 242, “M. C dhe L. B” Niveli i klasifikimit &sht& “Sekret™.
(12 flets)

8. Fondi 4, Viti 1990, Dosja nr. 688, “Informacione t& dala nga teknika operative rreth
elementit antiparti. L. B, M. C etj ™ Niveli i klasifikimit éshté “Sekret” (7 flet&)
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10.

Fondi 4, Viti 1987, Dosja nr. 17, Shénime operative pér H. S”. Niveli i klasifikimit
&shté “Sekret”.( 9 {let&)
Fondi 4, Viti 1973, Dosja nr. 328, “ Informacione nga hetimi 1 E. J dhe M. L né& drejtim

18 F.Pdhe T. L”. Niveli i klasifikimit &shté& “Sekret”. (13 fletg)
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Fondi 4, Viti 1986, Dosja nr. 287, “ Informacione mbi t& denuéfit]é’: B M C F P'. -

etj ” Niveli i klasifikimit &sht& “Sekret”. (110 fleté )

Fondi 4, Viti 1985, Dosja nr. 47, “ Plan operativ pér rrfémbimin e gjashté personave
qé mbahen nga Ambasada Italiane”, Niveli i klasifikimit &shté “Sekret”. (28 flet&)
Fondi 4, Viti 1986, Dosja nr. 46, ““ Informacione pér gjashté persona me mbiemrin
Popa t& futur né ambasadén [taliane si agjent” . Niveli i klasifikimit &sht& “Sekret”. (21
flet&)

Fondi 4, Viti 1986, Dosja nr. 92, “ Informacione mbi véllezérit P”. Niveli i klasifikimit
gshté “Sekret”. (38 fleté)

Fondi 4, Viti 1988, Dosja nr. 75, “ Informacione mbi familjen P”. Niveli i klasifikimit
gshte “Sekret”. (11 fleté)

Fondi 4, Viti 1989, Doesja nr. 71, “Informacione nga Ambasada Italiane pér gjashté
persona”. Niveli i klasifikimit &sht& “Sekret”. (16 fleté)

Fondi 4, Viti 1985, Dosja nr. 345, “Materiale t& H. R, t& ardhura nga DPB Burrel”.
Niveli i klasifikimit &éshté “Sekret”. (29 flet€)

Fondi 4, Viti 1983, Dosja nr.319 “Letra e D dhe D. D dérguar udhéheqjes s&€ PPSH-
s€ dhe asaj t& MPB-s&”. Niveli i klasifikimit “sekret”. (15 flet&)

Dosje formulare nr.61, kategoria 2/B, né ngarkim t&€ A. Gj, n& total me 115 (njé qind
e pesémbjedhjeté) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “teper sekret”. Ng&
dokumentet e dosjes pérfshihen; lista e dokumenteve, lista e lidhjeve familjare ¢
migésore, lista e punétoréve operativé, lista e punétoréve & implikohen, sh&nime
operative, plan arrestimi,infomacione, flet¢ kontrolli n& kartoteke, vendim, certifikaté
familjare, biografia, buletin special, telegram, deklaraté.

Dosje formulare nr.5373/A, kategoria 2/B, n& ngarkim t& R. C, né total me 272 (dy
qind e shtatédhjeté e dy) flet€. Niveli i klasifikimit t€ dosjes &shté “teper sekret”. N&
dokumentet e dosjes pérfshihen; lista e dokumenteve, lista e lidhjeve familjare e
miqgé&sore, lista ¢ punétoréve operativé, lista e punétoréve q& implikohen, shénime
operative, plan arrestimi,infomacione, flet€ kontrolli né kartoteké, vendim, certifikaté
familjare, biografia, buletin special, telegram, deklaratg.

Dosje formulare nr. 5945, kategoria 2/B, n€ ngarkim t&€ H. R, né total me 42 (dyzet ¢
dy) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes €shté “teper sekret”. N& dokumentet e dosjes
pérfshihen; lista e dokumenteve, lista e lidhjeve familjare e migé&sore, lista € punétoréve
operativé, lista e punétoréve q€ implikohen, sh&nime operative, plan
arrestimi,infomacione, fleté¢ kontrolli n€ kartotek&, vendim, certifikaté familjare,
biografia, buletin special, telegram, deklaraté.

Dosje formulare nr. § ¢, kategoria 2/A, n& ngarkim t& N. G, né total me 134 (nj& qind
e tridhjeté e katér ) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “teper sekret”. N&
dokumentet e dosjes pérfshihen; lista ¢ dokumenteve, lista e lidhjeve familjare e
miqésore, lista e punétoréve operativé, lista e punétoréve qé implikohen, shénime
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operative, plan arrestimi,infomacione, fleté kontrolli né kartotek&, vendim, certifikaté
familjare, biogratia, buletin special, telegram, deklaraté.
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